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Małopolski Kongres Zdrowego Starzenia zorganizowany w Krakowie 13 października br. uczynił z

miasta na jeden dzień polską stolicę seniorów. Podczas spotkania podejmowano tematy związane ze

zdrowiem, dobrym samopoczuciem oraz bezpieczeństwem. W wydarzeniu wziął udział Minister Pracy i

Polityki Społecznej, Władysław Kosiniak-Kamysz. Uroczystego otwarcia kongresu dokonał Prezydent

Miasta Krakowa, prof. Jacek Majchrowski.

- Nie ma polityki rodzinnej bez dbałości o seniorów, bez solidarności międzypokoleniowej - powiedział

podczas Kongresu minister Kosiniak-Kamysz.

Małopolska to ważny punkt na mapie polskiej polityki senioralnej. Starzenie się polskiego społeczeństwa

stanowi wyzwanie zarówno dla polityki społecznej państwa jak i jednostek samorządu terytorialnego.

Idea zorganizowania Kongresu powstała z potrzeby pogłębienia dyskusji na temat zdrowego i

bezpiecznego starzenia się, a także aktywnej polityki regionalnej, uzasadnionej niepokojącymi danymi

demograficznymi. To trzeci taki Kongres w Polsce.

Minister podkreśłił też ogromną rolę, jaką w tym obszarze mają do odegrania organizacje pozarządowe -

Uniwersytety Trzeciego Wieku, fundacje, wolontariusze. - Serdecznie dziękuję organizacjom

pozarządowym, które działają na rzecz zdrowego starzenia. Wasze wsparcie jest nieocenione. I

Małopolski Kongres Zdrowego Starzenia jest doskonałą okazją do dzielenia się doświadczeniami i

dalszego zacieśniania naszej współpracy.

Na znaczenie kongresu wskazywał prof. Bolesław Samoliński, Przewodniczący Rady Polityki Senioralnej

przy Ministrze Pracy i Polityki Społecznej: - To ważne wydarzenie. I nie chodzi tylko o wymiar

polityczny, ale o społeczny, bowiem krakowscy seniorzy mogli posłuchać ekspertów zarówno w zakresie

polityki senioralnej, zdrowia, jak i biznesu. Dużo mówiono o tym, co najważniejsze, czyli o profilaktyce

chorób i zdrowiu, ale także nieodłącznych kwestiach finansowych.

Udział w Kongresie wzięli także: Jolanta Kwaśniewska, Pierwsza Dama RP (1995-2005), Prezes

Fundacji Porozumienie bez Barier, prof. Katarzyna Wieczorowska-Tobis, Krajowy Konsultant w

dziedzinie geriatrii, prof. dr hab. Ewa Kozdroń, Prezes Europejskiego Stowarzyszenia Promocji

Aktywności Ruchowej 50+, prof. Jacek Imiela, Krajowy Konsultant w dziedzinie chorób wewnętrznych,

Prof. Tomasz Grodzicki, Kierownik Oddziału Klinicznego Chorób Wewnętrznych Szpitala

Uniwersyteckiego w Krakowie, przedstawiciele władz regionalnych oraz Uniwersytetów Trzeciego

Wieku, m.in. Krystyna Lewkowicz, Prezes Fundacji "Ogólnopolskie Porozumienie Uniwersytetów

Trzeciego Wieku" oraz Wiesława Borczyk, Prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń

Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Organizatorami akcji byli Fundacja na rzecz Zdrowego Starzenia się, Ministerstwo Pracy i Polityki

Społecznej, Miasto Kraków oraz Stowarzyszenie Wspierania Onkologii "Unicorn".
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